
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione  Generale Sanità - Servizio Programmazione sanitaria ed economico-finanziaria e controllo di gestione – 

Settore: Gestione del personale delle aziende sanitarie, programmazione della formazione di base e continua del personale 
del sistema sanitario nazionale 

  1/2 

                                                                                                                                                                    

DETERMINAZIONE  n. 14 del 24.01.2008 

Oggetto:  Formazione specifica in medicina  general e: sostituzione del Coordinatore delle attività 
pratiche del corso 2006/2009 e individuazione dei C oordinatori delle attività pratiche e 
seminariali del corso 2007/2010. 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 
 
VISTA la legge 23 dicembre 1978, n. 833; 
 
VISTO il D.Lgs. del 17 agosto 1999 n. 368 e s.m.i., concernente l’“Attuazione della direttiva 

93/16/CEE, in materia di libera circolazione dei medici e di reciproco riconoscimento 
dei loro diplomi, certificati ed altri titoli”; 

 
VISTO il Decreto dell’ Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione      

n.  878P  in data 24 ottobre 2006, adottato ai sensi dell’art. 20 comma 11 della             
L.R. 4/2006, con il quale alla Dr.ssa Laura Balata  sono state attribuite le funzioni di 
Direttore del Servizio Programmazione Sanitaria ed Economico Finanziaria e 
Controllo di Gestione dell’ Assessorato dell’ Igiene e Sanità e della Assistenza 
Sociale; 

 
VISTA  la determinazione del Direttore Generale della Sanità f.f. n. 70 del 15 febbraio 2007,    

pubblicata in forma integrale nel B.U.R.A.S. n. 6 del 27 febbraio 2007 e per estratto 
nella G.U. n. 25 del 27 marzo 2007, 4° serie specia le, con la quale è stato approvato il 
“Bando di concorso per l’ammissione al corso triennale di formazione specifica in 
medicina generale 2007/2010”;   

 
 VISTA  la graduatoria definitiva di merito, approvata con determinazione del Direttore 

Generale della Sanità n. 643 del 8 ottobre 2007, relativa al citato concorso espletato 
in data 20 settembre 2007, da cui risultano n° 13 v incitori; 

 
 VISTA  la propria determinazione n. 390 del 17 luglio 2007 adottata per la pubblicazione 

dell’Avviso per l’ammissione in sovrannumero al corso triennale di formazione 
specifica in medicina generale per il triennio 2007-2010 di n. 3 medici; 

     
CONSIDERATO  

� che, come risulta dal verbale della riunione, in data 30 novembre 2007 è stato 
attivato il corso in argomento;  

� che in data 29.11.2007 un vincitore del concorso ha comunicato la rinuncia alla 
frequenza del corso;  

� che pertanto risultano n. 12 medici tirocinanti, assegnati, per volontà espressa dei 
medesimi, n. 11 alla sede di Cagliari e n. 1 alla sede di Sassari; 

 



 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

                     segue Determinazione  n. 14 del 24.01.2008 
 

   2 

 
 
ATTESO  che occorre procedere all’individuazione dei Coordinatori delle attività seminariali e 

pratiche per il triennio 2007/2010, per ciascuna delle due sedi di Cagliari e Sassari.
   

ATTESO che è altresì necessario procedere alla sostituzione del Dr. Paolo Congiu, in posizione 
di quiescenza dal 27 maggio 2007, Coordinatore delle attività pratiche del corso 
2006/2009 presso la sede di Cagliari; 

 
CONSIDERATO che, data l’esiguità del numero dei tirocinanti ammessi alla frequenza del corso 

(compresi quelli eventualmente ammessi in soprannumero) per il triennio 2007/2010 
presso la sede di Sassari, è opportuno prevedere che gli stessi frequentino le attività 
seminariali con i 6 tirocinanti del corso 2006-2009; 

 
DETERMINA  
 

Art. 1) Per quanto citato nelle premesse, sono nominati Coordinatori del corso di formazione 
specifica in medicina generale relativo al triennio 2007/2010 i medici appresso indicati:  

 
 presso la sede di Cagliari 
 
 per le attività didattiche pratiche il Dr. Aldo Caddori; 

 per le attività didattiche seminariali la Dr.ssa Gavina Piga. 

 presso la sede di Sassari 

 per le attività didattiche pratiche il Dr.Mario Oppes;  

 per le attività didattiche seminariali il Dr.Gianluigi Simula. 

 
Art. 2) Il Dr. Paolo Congiu, Coordinatore delle attività pratiche presso la sede di Cagliari del corso 

relativo al triennio 2006-2009, è sostituito dal Dr. Aldo Caddori Responsabile di Struttura 
complessa “Medicina Interna SS. Trinità – ASL n. 8 di Cagliari”. 

 
Art. 3) Presso la sede di Sassari, i tirocinanti del corso 2007/2010 frequenteranno le attività 

seminariali con gli allievi del corso 2006/2009. 
 
Art. 4) Gli emolumenti dovuti ai Coordinatori del corso 2007/2010, designati per la sede di Cagliari, 

saranno corrisposti dalla ASL incaricata della gestione del Corso. 
 
Art. 5) La presente determinazione viene trasmessa all’Assessore dell’Igiene e Sanità e 

dell’Assistenza Sociale ai sensi dell’art. 21 – comma 9 – della L.R. 31/98. 
 
Art. 6) La presente determinazione sarà inviata al sito internet della Regione per una maggiore 

divulgazione. 
   

 
Il Direttore del II° Servizio 
      Dr.ssa Laura Balata 

 
LM 2/II 
RM Coord. 2/II° 


